UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA

ADENDO N° 1

               EDITAL  DACIC PROEX N° 24-2023 - PRÓ-ATIVIDADES COMPORAIS

DE MOVIMENTO 2023

A Pró-Reitoria de Extensão Cultura Universitária torna público o adendo 01 referente ao Edital Dacic

Proex n°24-2023 - Pró-Atividades Comporais de Movimento. O presente edital passa a vigorar com as

seguintes alterações.

      Onde se lê:

2.2.1 As ações devem abranger as modalidades de dança ou arte marcial, descrita na Tabela do Anexo I;

9. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:

O presente Edital se desenvolverá conforme quadro abaixo:

Envio da Proposta para a Direção do Centro - 28 de junho de 2023.

Aprovação pela Unidade Acadêmica e envio para a avaliação do Comitê Multidisciplinar de Extensão - 29 de

junho a 08 de julho de 2023.

Leia-se:

2.2.1 As ações devem abranger, mas não se limitando às modalidades de:

Ginástica Rítmica

Karatê

Dança

Balé

Atividades físicas voltada para a melhor idade

Atividades Aquáticas

9. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:

O presente Edital se desenvolverá conforme quadro abaixo:

Envio da Proposta para a Direção do Centro - 30 de junho de 2023.

Aprovação pela Unidade Acadêmica e envio para a avaliação do Comitê Multidisciplinar de Extensão - 01 a

08 de julho de 2023

Rio Branco-Ac, 28 de junho de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura